

Observaciones: Adquisición de Aires Acondicionados y Materiales de Refrigeración, para ser utilizados en el laboratorio clínico y banco de sangre, del área de visitas de familiares y en el área de cura y pie diabético de este Centro de Salud, aprobado mediante oficio No.2556 de fecha 14/07/2022 del Director General del Hospital Central de las Fuerzas Armadas.



LIC. WILKIN MORA CABREJA
Mayor, FARD
ENC. DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS





HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

14 de julio de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto: **Adquisición de Aires Acondicionados y Materiales de Refrigeración**Rubro: **Refrigeración**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	Aire acondicionado de 12,000 BTU, Split tipo cassette, inverter	1.00	UD	113,085.00	113,085.00
2	23153402	Interconexión frigorífica y eléctrica entre unidad condensadora y evaporadora basada en 80 pies de longitud, incluyendo material de montaje	1.00	UD	27,075.00	27,075.00
3	23153402	Suministro de tuberías de desagüe de las bandejas para recogida de condensados de las unidades evaporadoras, realizado en tubería rígida de pvc incluyendo piezas especiales y accesorios de fijación	4.00	UD	1,930.00	7,720.00
4	11101713	Soporte metálico para unidad condensadora	1.00	UD	1,535.00	1,535.00
5	40101701	Aire acondicionado de 24,000 BTU, Split tipo pared, inverter	2.00	UD	83,060.00	166,120.00
6	23153402	Interconexión frigorífica y eléctrica entre unidad condensadora y evaporadora basada en 65 pies de longitud, incluyendo material de montaje	2.00	UD	27,075.00	54,150.00
7	40101701	Aire acondicionado de 60,000 BTU, Split tipo piso techo inverter	1.00	UD	246,625.00	246,625.00
8	23153402	Interconexión frigorífica y eléctrica entre unidad condensadora y evaporadora basada en 75 pies de longitud, incluyendo material de montaje	1.00	UD	37,250.00	37,250.00
9	40101701	Extractor de 500 CFM	1.00	UD	4,475.00	4,475.00
10	40101701	Ventilador de 500 CFM	1.00	UD	15,975.00	15,975.00
					TOTAL	674,010.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

